
UCHWAŁA NR XXV/120/2020 
RADY MIEJSKIEJ W ZAWIDOWIE 

z dnia 24 września 2020 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność kierownika gminnej jednostki organizacyjnej - dyrektora 
Przedszkola Publicznego w Zawidowie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 i 1378), art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 256, 695 i 1298) Rada Miejska w Zawidowie uchwala, co następuje: 

§ 1.  

1. Po zapoznaniu się ze skargą K.J. na działalność kierownika gminnej jednostki organizacyjnej - Dyrektora 
Przedszkola Publicznego w Zawidowie w zakresie nieposiadania elektronicznej skrzynki podawczej w ww. 
jednostce, oraz stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Zawidowie postanawia 
uznać skargę za zasadną. 

2. Uzasadnienie wydanego rozstrzygnięcia stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2.  Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Zawidowie do poinformowania skarżącego 
o sposobie załatwienia skargi.  

§ 3.  Uchwała wchodzi z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego 
w Zawidowie oraz w Biuletynie Informacji Publicznej m. Zawidów.  

 

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Rafał Ryż 

Id: 78FAD3A7-51DE-48F1-A17E-1DFDF4C2D1F8. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

W dniu 28 sierpnia 2020 r. do Urzędu Miejskiego w Zawidowie wpłynęła skarga K.J. na działalność

kierownika gminnej jednostki organizacyjnej - Dyrektora Przedszkola Publicznego w Zawidowie w zakresie

nieposiadania elektronicznej skrzynki podawczej w ww. jednostce.

Skarżący wskazuje, iż jednostka budżetowa, którą kieruje ww. dyrektor winna posiadać Elektroniczną

Skrzynkę Podawczą na platformie ePUAP, co umożliwia składanie i wymianę pism elektronicznie za

pomocą podpisu elektronicznego lub profilu zaufanego ePUAP.

Zgodnie z § 65b pkt 2 Statutu Gminy Miejskiej Zawidów Przewodniczący Rady Miejskiej przekazał skargę

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.

W wyniku badania argumentacji przedstawionej przez Skarżącego Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na

posiedzeniu w dniu 21 września 2020 r. rozpatrując przedmiotową skargę uznała ją za zasadną.

Niewątpliwym faktem jest, że w ww. jednostce budżetowej, będącej gminną jednostką organizacyjną

faktycznie w momencie złożenia do tut. organu skargi brak było Elektronicznej Skrzynki Podawczej na

platformie ePUAP, co uniemożliwiało składnie i wymianę pism elektronicznych za pomocą bezpiecznego

podpisu elektronicznego lub profilu zaufanego.

Skarżący tym samym ma słuszność, że ww. jednostka budżetowa, jako gminna jednostka organizacyjna

realizująca zadania publiczne i organizująca przetwarzanie danych w systemie teleinformatycznym, jest

obowiązana zapewnić możliwość przekazywania danych również w postaci elektronicznej przez wymianę

dokumentów elektronicznych związanych z załatwianiem spraw należących do jego zakresu działania,

wykorzystując informatyczne nośniki danych lub środki komunikacji elektronicznej, tym samym powinna

posiadać Elektroniczną Skrzynkę Podawczą.

Biorąc pod wzgląd przedstawione powyżej wyjaśnienia Rada Miejska w Zawidowie rozpatrzyła wniesioną

skargę, jak w postanowieniach niniejszej uchwały.

Id: 78FAD3A7-51DE-48F1-A17E-1DFDF4C2D1F8. Podpisany Strona 1




